平成 24 年 1 月 10 日

各 位

上場会社名    株式会社  魚 喜

代 表 者    代表取締役社長 有吉 喜文

                     （コード番号   2683）

問合せ先責任者  経理部長 鈴木 英夫

電話番号     0466－45－9282

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 4 月 15 日に公表した平成 24 年 2 月期の連結業績予想を、

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

平成 24 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 3 月１日～平成 24 年 2 月 29 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

15,930

百万円

194

百万円

160

百万円

60

円 銭

4.70

今回修正予想（B） 14,692 43 23 △171 △13.39

増減額（B－A） △1,238 △151 △137 △231 －

増減率（％） △7.8 △77.8 △85.6 － －

（ご参考）前期実績
（平成 23 年 2 月期）

15,423 △151 △172 △239 △18.74

2．修正の理由

売上高につきましては、第 3 四半期は若干の販売回復が見受けられるものの、事業環境のデフレ基

調、震災・原発事故により食の安心安全に対する関心が高くなるとともに、厳しい雇用環境や所得環

境に伴う先行き不安感を背景とした節約志向など厳しい環境がまだ継続するものと思われ、また当期

第 1 四半期及び第 2 四半期の落ち込みを取り戻すまでに至らないと判断しております。

 利益面につきましては、異常気象による漁獲量の減少、新興国の需要増などにより魚介類の仕入価

格が総じて上昇し、利益を圧迫する状況が続いております。このような状況の中、収益改善を図るべ

く不採算店の退店と新規市場獲得のための新規出店、仕入強化による原価率の低減、人件費削減を中

心とした販管費の削減を積極的に実施いたしましたが、更に当期から適用しました資産除去債務会計

基準の適用に伴う影響額，店舗退店に伴う店舗閉鎖損失等に加えて期末までに減損損失が見込まれ、

前回発表予想を下回る見通しとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在入手している情報および合理的であると判断する一定

の前提に基づいております。実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上